
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA

TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 765 de 13 de Março de 2025

DATA: 13/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984011924

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

Assinado eletronicamente por:
Diego Moura de Morais

CPF: ***.801.548-**
IP com n°: 192.168.1.126

www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.
php?id=2612

ISSN 2764-7242

aDOM 1/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO : Nº. PE 006/2025 - SELEÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS MAIS VANTAJOSA 

VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE 

TRATAMENTO E APLICAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: nº 001/2025 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 011103/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS 

UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 021103/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 031103/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS 

UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 041103/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS 

UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO 

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 051103/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS 

UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 061103/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS 

UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 071103/2025 - CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 081103/2025 - CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 091103/2025 - CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO. 

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 101103/2025 - CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 111103/2025 - CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 121103/2025 - CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO. 

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 131103/2025 - CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO. 

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 141103/2025 - CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 151103/2025 - CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 161103/2025 - CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO. 

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 171103/2025 - CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

2/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - TERCEIROS - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO :
Nº. PE 006/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 006/2025. O Município de Esperantinópolis, Poder Executivo, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Saúde e Saneamento, torna público para conhecimento dos interessados que na data, horário e local indicado fará realizar licitação na 

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a seleção de proposta de preços mais vantajosa visando a 

contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de coleta, transporte tratamento e aplicação final de resíduos de serviços de saúde 

hospitalar, laboratorial e odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Esperantinópolis/MA, em 

conformidade com o Termo de Referência disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133, de 1º de 

abril de 2021, Decreto Municipal nº 004/2024, à Lei Complementar n° 123, de 14.12.2006, e alterações e as condições do Edital a realizar-se às 10:00 

(dez) horas do dia 27 de março de 2025. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, 

na Rua Jefferson Moreira, S/N, Centro, Esperantinópolis – MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico: 

www.licitaesperantinopolisma.com.br. Esclarecimento adicional no mesmo endereço, através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com. ou na página 

www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis - MA, 24 de fevereiro de 2025. Joelson Ribeiro Bezerra Secretário Municipal de Saúde e Saneamento 

Portaria: 007/2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

3/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: nº 001/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, eu, a Sra. Leiliana de Sousa Carneio, Secretária Municipal de 

Educação, HOMOLOGA a adjudicação referente à CHAMADA PUBLICA nº 001/2025, em favor dos proponentes conforme relacionado abaixo, 

resultado da homologação:

Participantes: FAGNER LOPES DE OLIVEIRA, CPF: 975.518.643-34; ELIZANGELA CARDOSO COSTA, CPF: 922.650.303-68; 

CLAUDEMIR BRITO DE ARAUJO, CPF: 722.283.183-53; FRANCISCO PEREIRA DA SILVA, CPF: 252.514.735-91; JEANE DA SILVA 

MATOS, CPF: 014.432.773-20; FABIANE ARAUJO DA SILVA AMORIM, CPF: 038.922.163-55; JOÃO RODRIGUES DE MORAIS, CPF: 

335.649.143-15; JOSEFA BRASIL LIMA, CPF: 027.317.913.65; ROSENILDE OLIVEIRA DE SOUZA, CPF: 629.616.723-76; MARIA 

EDILEUZA LIVRAMENTO SILVA, CPF: 022.795.873-00; MARIA NILSA ACACIO DA SILVA, CPF: 007.467.713-63; MARILENE DE 

AMORIM GOMES, CPF: 822.389.603-68; JEILSON VIANA OLIVEIRA DE SOUZA, CPF: 636.238.513-61; EDIVALDO BONFIM ALMEIDA, 

CPF: 967.015.873-72; CLEONEIDE DE ARAÚJO DA SILVA, CPF:016.394.183-15; ANDERSON ALVES DE ARAÚJO BRAGA, CPF: 

027.785.383-48; FLAVIO ARAÚJO DA SILVA, CPF:069.102.013-29, conforme valores apurados abaixo:

NOME V. TOTAL APURADO

FAGNER LOPES DE OLIVEIRA R$ 23.644,85

ELIZANGELA CARDOSO COSTA R$ 21.727,00

CLAUDEMIR BRITO DE ARAUJO R$ 21.971,00

FRANCISCO PEREIRA DA SILVA R$ 20.115,00

ROSENILDE OLIVEIRA DE SOUZA R$ 21.263,00

JEANE DA SILVA MATOS R$ 23.784,00

FABIANE ARAUJO DA SILVA AMORIM R$ 24.227,00

JOÃO RODRIGUES DE MORAIS R$ 23.148,00

JEILSON VIANA OLIEIRA DE SOUZA R$ 16.733,50

EDIVALDO BONFIM ALMEIDA R$ 14.022,45

JOSEFA BRASIL LIMA R$ 21.968,00

MARIA EDILEUZA LIVRAMENTO SILVA R$ 21.256,20

MARIA NILSA ACACIO DA SILVA R$ 21.256,00

CLEONEIDE ARAÚJO DA SILVA R$ 10.235,80

ANERSON ALVES DE ARAÚJO BRAGA R$ 21.626,50

FLAVIO ARAÚJO DA SILVA R$ 15.173,00

MARILENE DE AMORIM GOMES R$ 19.062,70

Esperantinópolis - MA, 07 de março de 2025.

____________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação
Portaria: 008/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

4/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 011103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 011103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede 

municipal de ensino do município de Esperantinópolis/MA, no ano de 2025. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de 

Educação, -12 361 0011 2.032 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Eja – PNAE-3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADO:

CLEONEIDE ARAÚJO DA SILVA. VALOR DO CONTRATO: R$ 10.235, 80 (dez mil duzentos e trinta e cinco e oitenta centavos). VIGENCIA:

31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e demais legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

______________________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

CONTRATANTE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

5/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 021103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 021103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede 

municipal de ensino do município de Esperantinópolis/MA, no ano de 2025. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de 

Educação, -12 365 0011 2.040 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Edu. Especial – PNAE-3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 

CONTRATADO: EDIVALDO BONFIM ALMEIDA. VALOR DO CONTRATO: R$ 14.022,45 (catorze mil vinte e dois reais e quarenta e cinco 

centavos). VIGENCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e demais legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

______________________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

CONTRATANTE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

6/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 031103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 031103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede 

municipal de ensino do município de Esperantinópolis/MA, no ano de 2025. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de 

Educação, -12 365 0011 2.038 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Pré-Escola – PNAE-3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 

CONTRATADO: FLÁVIO ARAÚJO DA SILVA. VALOR DO CONTRATO: R$ 15.173,00 (quinze mil cento e setenta e três reais). VIGENCIA:

31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e demais legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

______________________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

CONTRATANTE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

7/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 041103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 041103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede 

municipal de ensino do município de Esperantinópolis/MA, no ano de 2025. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de 

Educação, -12 365 0011 2.038 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Pré-Escola – PNAE-3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 

CONTRATADO: JEILSON VIANA OLIVEIRA DE SOUZA. VALOR DO CONTRATO: R$ 16.733,50 (dezesseis mil setecentos e trinta e três reais 

e cinquenta centavos). VIGENCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e demais legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

______________________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

CONTRATANTE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

8/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 051103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 051103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede 

municipal de ensino do município de Esperantinópolis/MA, no ano de 2025. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de 

Educação, -12 365 0011 2.037 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Creche – PNAE-3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADO:

MARIA NILSA ACACIO DA SILVA. VALOR DO CONTRATO: R$ 21.256,00 (vinte e um mil duzentos e cinquenta e seis reais). VIGENCIA:

31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e demais legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

______________________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

CONTRATANTE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

9/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 061103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 061103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede 

municipal de ensino do município de Esperantinópolis/MA, no ano de 2025. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de 

Educação, -12 365 0011 2.037 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar Creche – PNAE-3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADO:

MARILENE DE AMORIM GOMES. VALOR DO CONTRATO: R$ 19.062,70 (dezenove mil sessenta e dois reais e setenta centavos). VIGENCIA:

31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e demais legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

______________________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

CONTRATANTE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

10/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 071103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 071103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: contratação e aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar em atendimento a Rede Municipal de Ensino. DATA 

DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação. 12 361 0011 2.031 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar 

Fund – PNAE. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA: Francisco Pereira da Silva, CPF: 252.514.735-91. VALOR DO CONTRATO: R

$ 20.115,00(vinte mil cento e quinze reais). VIGENCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e demais legislações 

pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

____________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

11/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 081103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 081103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: contratação e aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar em atendimento a Rede Municipal de Ensino. DATA 

DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação. 12 361 0011 2.031 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar 

Fund – PNAE. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA: JEANE DA SILVA MATOS. VALOR DO CONTRATO: R$ 23.784,00 (vinte e 

três mil setecentos e oitenta e quatro reais). VIGENCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e demais legislações 

pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

____________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

12/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 091103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 091103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: contratação e aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar em atendimento a Rede Municipal de Ensino. DATA 

DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação. 12 361 0011 2.031 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar 

Fund – PNAE. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA: FABIANE ARAÚJO DA SILVA AMORIM, CPF: 038.922.163-55. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 24.227,00 ((vinte e quatro mil duzentos e vinte e sete reais). VIGENCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 

14.133/21 e demais legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

____________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

13/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 101103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 101103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: contratação e aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar em atendimento a Rede Municipal de Ensino. DATA 

DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação. 12 361 0011 2.031 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar 

Fund – PNAE. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA: JOÃO RODRIGUES DE MORAIS. VALOR DO CONTRATO: R$ 

23.148,00(vinte e três mil cento e quarenta e oito reais). VIGENCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e demais 

legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

____________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

14/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 111103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 111103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: contratação e aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar em atendimento a Rede Municipal de Ensino. DATA 

DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação. 12 361 0011 2.031 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar 

Fund – PNAE. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA: JOSEFA BRASIL LIMA, CPF: 027.317.913-65. VALOR DO CONTRATO: R$ 

21.968,00(vinte e um mil e novecentos e sessenta e oito reais). VIGENCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e 

demais legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

____________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

15/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 121103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 121103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: contratação e aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar em atendimento a Rede Municipal de Ensino. DATA 

DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação. 12 361 0011 2.031 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar 

Fund – PNAE. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA: MARIA EDILEUZA LIVRAMENTO SILVA. VALOR DO CONTRATO: R

$ 21.256,20 (vinte e um mil duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos). VIGENCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 

14.133/21 e demais legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

____________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

16/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 131103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 131103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: contratação e aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar em atendimento a Rede Municipal de Ensino. DATA 

DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação. 12 361 0011 2.031 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar 

Fund – PNAE. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA: MARIA EDILEUZA LIVRAMENTO. VALOR DO CONTRATO: R$ 

21.263,00 (vinte e um mil duzentos e sessenta e três reais). VIGENCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e demais 

legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

____________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

17/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 141103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 141103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: contratação e aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar em atendimento a Rede Municipal de Ensino. DATA 

DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação. 12 361 0011 2.031 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar 

Fund – PNAE. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA: ANDRESON ALVES DE ARAUJO BRAGA. VALOR DO CONTRATO: R$ 

21.626,50(vinte e um mil seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos). VIGENCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 

14.133/21 e demais legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

____________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

18/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 151103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 151103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: contratação e aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar em atendimento a Rede Municipal de Ensino. DATA 

DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação. 12 361 0011 2.031 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar 

Fund – PNAE. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA: CLAUDEMIR BRITO DE ARAUJO. VALOR DO CONTRATO: R$ 

21.971,00(vinte e um mil novecentos e setenta e um reais). VIGENCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e demais 

legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

____________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

19/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 161103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 161103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: contratação e aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar em atendimento a Rede Municipal de Ensino. DATA 

DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação. 12 361 0011 2.031 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar 

Fund – PNAE. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA: ELIZANGELA CARDOSO COSTA. VALOR DO CONTRATO: R$ 

21.727,00(vinte e um mil setecentos e vinte e sete reais). VIGENCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e demais 

legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

____________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

20/21www.esperantinopolis.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 765/2025 - 13/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DE CONTRATO: Nº 171103/2025

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 171103/2025. CHAMADA PUBLICA Nº 001/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantinópolis –

MA através da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Leiliana de Sousa Carneiro. OBJETO: contratação e aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para a alimentação escolar em atendimento a Rede Municipal de Ensino. DATA 

DA ASSINATURA: 11/03/2025. DOTAÇÃO: 0205 – Sec. Mun. de Educação. 12 361 0011 2.031 – Manut. do Prog. Nac. de Alimentação Escolar 

Fund – PNAE. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. CONTRATADA: FAGNER LOPES DE OLIVEIRA, CPF: 975.518.643-34. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 23.644,85(vinte e três mil seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). VIGENCIA: 31/12/2025. BASE LEGAL:

Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 14.133/21 e demais legislações pertinentes a espécie.

Esperantinópolis – MA, 11 de março de 2025.

____________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria: 008/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 13/03/2025 15:20:28 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2612

21/21www.esperantinopolis.ma.gov.br


		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2025-03-13T15:20:53+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 765/2025 Issn 2764-7242, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1,  MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS:06376669000169 [AF2748A5AFB93F76]




